Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA GERAL - CÂMPUS CURITIBA

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL - CT

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 5/2020

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Curitiba da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna
público, o resultado preliminar do EDITAL Nº 5/2020 - DIRGRAD-CT da SELEÇÃO DE
COORDENADORES DE ÁREA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL CAPES 02/2020 - PARA A COMPONENTE
CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA.

Classificação Nome do Candidato Pontuação

1o lugar Nívea Rohling 71,85

2° lugar Rogério Caetano de Almeida 56,9

3° Lugar Andreia De Fatima
Rutiquewiski Gomes 56,8

4° lugar Simone Azevedo Floripi 35,4

Curitiba, 14 de fevereiro de 2020.

Prof. Guilherme Alceu Schneider
Diretor de Graduação e Educação Profissional Câmpus Curitiba

Boletim de Serviço Eletrônico em
14/02/2020

SEI/UTFPR - 1327797 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

1 of 2 14/02/2020 17:32

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME ALCEU SCHNEIDER, DIRETOR(A),
em 14/02/2020, às 17:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  autenticidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  https://sei.utfpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador 1327797 e o código CRC 413865EC.

_______________________________________________________________________________
SEÇÃO DE ANEXOS
SE NÃO FOR UTILIZAR, APAGUE A PARTIR DA LINHA
Referência: Processo nº 23064.003923/2020-26 SEI nº 1327797

SEI/UTFPR - 1327797 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

2 of 2 14/02/2020 17:32